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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

EDITAL SIGA Nº TRF2-EDT-2024/00193

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

O Doutor REIS FRIEDE, , e a Doutora CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA, Diretor-Geral da EMARF
, tornam público o resultado classificatório do processo seletivo de estagiários de DireitoDiretora de Estágio Jurídico da EMARF

no Tribunal Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Estado do Rio de Janeiro e do Espírito Santo, conforme tabela
constante do anexo deste Edital.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2024.

REIS FRIEDE 
Diretor Geral da EMARF 

CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA 
Diretora de Estágio Jurídico da EMARF
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RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL TRF2-
EDT-2024/00171 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL RJ 

 

1 DAYENE FERREIRA PEDROSO 10.00 

2 LETICIA SOARES DA CONCEIÇÃO 9.89 

3 DEBORA RESELS ASHTON 9.80 

4 ANA CLARA CAMELLO DA SILVA 9.80 

5 THAINÁ MACHADO FERREIRA BATISTA 9.65 

6 TAMIRIS ANTENOR FERREIRA 9.56 

7 LARISSA WALTER CANDIDO 9.53 

8 LUMA MELO RAJÃO 9.53 

9 LAYSE SANTOS DA SILVA 9.50 

10 ELLEN RODRIGUES SANTOS DE SOUZA 9.48 

11 LETÍCIA DA SILVA CALAZANS 9.40 

12 MANUELA DE PAULA DOS SANTOS SOUZA 9.30 

13 ANGELO DE ARAÚJO MADEIRO 9.30 

14 GABRIELLA DOS SANTOS SOUZA COSTA 9.30 

15 JULIA PICANCO DA SILVA TAUIL QUEIROZ 9.30 

16 MARIA EDUARDA TRIERWEILER LIRA TORRES 9.30 

17 BERNARDO DA ROSA BRANDÃO 9.24 

18 GABRIELA GIESTEIRA DE OLIVEIRA 9.20 

19 ISABELA WALDECK DA COSTA 9.11 

20 DANIELA DE VASCONCELLOS PONTES 9.10 

21 NICOLE MACHADO DA SILVA 9.07 

22 RAFAEL DE OLIVEIRA GOIS 9.05 

23 ANA LUIZA SOARES DE MATTOS 9.01 
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24 LARISSA ÉLLEN DOMICIANO 9.00 

25 CAROLINA OLIVEIRA DUMANI 9.00 

26 CAROLINE BARBOSA CORTES GAMA 8.99 

27 RUI MATHEUS TEIXEIRA LEMOS MAIA 8.97 

28 LARISSA DUARTE FELIX DE SOUZA 8.95 

29 DANIEL FERNANDES REIS VIEIRA  8.94 

30 LUIZ FELIPE PACHECO DA ROCHA 8.90 

31 THAÍSSA GONÇALVES DA SILVA FRÓES 8.90 

32 KAUAN PEDRAL VIEIRA 8.90 

33 MARIA EDUARDA DE SOUZA SANTOS 8.89 

34 ANDRÉ LUIS ARAUJO DE GOUVEIA 8.89 

35 ANNE LOUISE FIGUEIRA DOS SANTOS 8.85 

36 TATIANA BARBOSA LIMA 8.80 

37 FABIO JUNIO RAMOS SOARES 8.80 

38 VINICIUS NUNES DE OLIVEIRA 8.80 

39 JOÃO LUCAS MARTINS CORREA DA SILVA 8.79 

40 JAQUELINE AUGUSTO DOS ANJOS SANTOS 8.78 

41 ANGELINA DA MOTA 8.73 

42 LORRAINE SOARES MACHADO 8.70 

43 YURI GONÇALVES TEIXEIRA 8.70 

44 ANA BEATRIZ PEDROSA AZEVEDO 8.70 

45 RHILARY VIANA MENDONÇA DA CRUZ 8.70 

46 LUANY GARCIA RAMOS 8.70 

47 LIZ DE NOVAIS BASILIO SILVA 8.70 

48 LIZIANE LOPES MACHADO 8.68 

49 LUCIANA LOPES AFONSO 8.67 

50 LUCAS MEDINA RAMOS 8.66 
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51 YURI VERÍSSIMO RANGEL 8.65 

52 GIOVANNA CAIRE CASTELO BRANCO DE MORAES 8.63 

53 LUANN DE SOUSA ROSA E SILVA 8.61 

54 MARIA AMÉLIA DE SOUZA RODRIGUES 8.60 

55 MARCUS VINICIUS MONTEIRO AVELINO 8.58 

56 VITÓRIA MENDES DE OLIVEIRA 8.58 

57 YASMIN CORREIA MONTEIRO 8.57 

58 LIDIANE FERNANDES MORAES 8.56 

59 LARISSA LAGE ALMEIDA 8.53 

60 IZABELLA CAROLINA QUIRINO NOGUEIRA 8.50 

61 ANNA CLARA DE SOUZA GUIMARÂES 8.50 

62 MIKAELLA PREDES GARCIA 8.48 

63 JOELMA SILVA DE OLIVEIRA 8.43 

64 GIOVANNA  DA ROCHA MIGUELES 8.40 

65 FABIO DA SILVA MARIZ 8.38 

66 AMANDA LOBO THOMAZ 8.34 

67 IRIS BRUM DE ALMEIDA D'ANGELO 8.34 

68 MARIA FERNANDA DA SILVA SANTOS 8.33 

69 GUSTAVO NUNES DA CONCEIÇÃO 8.31 

70 JOÃO GABRIEL CARVALHO NOGUEIRA 8.30 

71 LUCAS PENEDO DE SOUZA 8.30 

72 MATHEUS DOS ANJOS DANTAS 8.27 

73 ALEXSANDRE LIMA DE ARAGÃO 8.23 

74 JOSIE  SILVA CUNHA PORTO 8.20 

75 ANTONIO MARCOS CARDOSO GOMES 8.20 

76 YASMIN DE SOUZA FONSECA 8.19 

77 DANIELA SANTOS DA COSTA 8.19 
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78 ESTHER DE MENDONÇA MATHIAS DA ROCHA 8.16 

79 BEATRIZ DA SILVA FERREIRA DE SOUSA 8.15 

80 ANA LUIZA NASCIMENTO DE BRITO 8.14 

81 NATHALIA ALVES DOS SANTOS 8.13 

82 THIAGO TEIXEIRA PINTO TABOADAS CACILHAS 8.12 

83 NATASHA GIDIO MENDONÇA 8.10 

84 PATRICIA PORTELLA DE SOUZA DA SILVA 8.10 

85 CAIO DE ALMEIDA TEIXEIRA 8.10 

86 LÁZARO LAPORT REAL REZENDE 8.10 

87 MARIA CLARA SILVA DE NORONHA SOARES 8.07 

88 NATACHA MARTINS MENDES 8.02 

89 JULIANA TORDO ANTUNES PEREIRA OLIVEIRA 8.01 

90 EDUARDA KAHN 8.00 

91 CAIO MENEZES OITAVEN 7.95 

92 CLARA DAMIANI ALVARENGA 7.92 

93 PEDRO RIBEIRO NAVARRO BARBOSA 7.90 

94 IAN DIAS MOURA 7.90 

95 ANDERSON AZEVEDO SALES 7.89 

96 MARIA LUIZA DOS SANTOS ROCHA 7.88 

97 IGOR CLAUDIO RIBEIRO DA COSTA 7.86 

98 LARISSA KETENER DA CONCEIÇÃO SANTOS 7.80 

99 MARIA FERNANDA CARVALHO DE AGUIAR 7.80 

100 GABRIEL RAMOS SILVA 7.80 

101 JULLIA MELLO DA SILVA 7.79 

102 VICTÓRIA GATENHA ROCHA GIANIZELLI RAPOSO 7.78 

103 JULIA LIMA DOS SANTOS 7.75 

104 AYLA ALMEIDA PASSOS 7.74 
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105 ISABELA MAGALHAES MAIA 7.71 

106 YAGO RODRIGUES CORRÊA 7.70 

107 LARISSA DA SILVA ANTUNES 7.69 

108 MARIA EDUARDA LACERDA PIRES 7.68 

109 FATIMA IARA SILVA RODRIGUES 7.66 

110 CAIO JORGE NEUGARTEN PEREIRA 7.60 

111 MATHEUS DE PAIVA AKINCI 7.60 

112 GISLAINE DE OLIVEIRA FERREIRA 7.54 

113 SAMUEL PORTO DOS SANTOS RIBEIRO 7.50 

114 MATHEUS DA SILVA BRANDÃO 7.49 

115 LORRANE ARAUJO MORAES 7.43 

116 GIZELI DOS SANTOS PORTO 7.40 

117 ANNA CLARA FERREIRA DA SILVA 7.40 

118 LETÍCIA VICTORIA SILVA ROSA 7.38 

119 LETICIA VITÓRIA DE SOUZA SANTOS 7.38 

120 GABRIEL LEAO DO NASCIMENTO 7.34 

121 SUZANA DE OLIVEIRA SOUZA 7.32 

122 ESTER DOS SANTOS SOUZA FERREIRA 7.30 

123 CAIO MAIA COSTA 7.20 

124 BLENDHA SOARES REIS 7.15 

125 LUCAS GABRIEL AMARAL VIEIRA 7.12 

126 JAIRO DE SOUZA SOARES JUNIOR 7.00 

127 IASMIN MOTA MONTEIRO DA SILVA 7.00 

128 THIAGO FERREIRA AMARO DA SILVA 7.00 
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CLASSIFICAÇÃO ESPECÍFICA RJ 

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PCD 

Classificação Nome C.R.A 
1 LARISSA ÉLLEN DOMICIANO 9.00 

 

 

CLASSIFICAÇÃO ESPECÍFICA RJ 

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS 

Classificação Nome C.R.A 

1 ANA CLARA CAMELLO DA SILVA 9.80 

2 THAINÁ MACHADO FERREIRA BATISTA 9.65 

3 LARISSA WALTER CANDIDO 9.53 

4 LAYSE SANTOS DA SILVA 9.50 

5 ELLEN RODRIGUES SANTOS DE SOUZA 9.48 

6 LETÍCIA DA SILVA CALAZANS 9.40 

7 MANUELA DE PAULA DOS SANTOS SOUZA 9.30 

8 GABRIELLA DOS SANTOS SOUZA COSTA 9.30 

9 GABRIELA GIESTEIRA DE OLIVEIRA 9.20 

10 ISABELA WALDECK DA COSTA 9.11 

11 NICOLE MACHADO DA SILVA 9.07 

12 LARISSA DUARTE FELIX DE SOUZA 8.95 

13 DANIEL FERNANDES REIS VIEIRA  8.94 

14 THAÍSSA GONÇALVES DA SILVA FRÓES 8.90 

15 ANDRÉ LUIS ARAUJO DE GOUVEIA 8.89 

16 VINICIUS NUNES DE OLIVEIRA 8.80 

17 JAQUELINE AUGUSTO DOS ANJOS SANTOS 8.78 

18 LORRAINE SOARES MACHADO 8.70 

19 YURI GONÇALVES TEIXEIRA 8.70 

20 RHILARY VIANA MENDONÇA DA CRUZ 8.70 

21 LIZ DE NOVAIS BASILIO SILVA 8.70 

22 LUCIANA LOPES AFONSO 8.67 
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23 VITÓRIA MENDES DE OLIVEIRA 8.58 

24 LIDIANE FERNANDES MORAES 8.56 

25 ANNA CLARA DE SOUZA GUIMARÂES 8.50 

26 JOELMA SILVA DE OLIVEIRA 8.43 

27 FABIO DA SILVA MARIZ 8.38 

28 IRIS BRUM DE ALMEIDA D'ANGELO 8.34 

29 MARIA FERNANDA DA SILVA SANTOS 8.33 

30 GUSTAVO NUNES DA CONCEIÇÃO 8.31 

31 MATHEUS DOS ANJOS DANTAS 8.27 

32 ALEXSANDRE LIMA DE ARAGÃO 8.23 

33 JOSIE  SILVA CUNHA PORTO 8.20 

34 ANTONIO MARCOS CARDOSO GOMES 8.20 

35 DANIELA SANTOS DA COSTA 8.19 

36 ESTHER DE MENDONÇA MATHIAS DA ROCHA 8.16 

37 ANA LUIZA NASCIMENTO DE BRITO 8.14 

38 NATASHA GIDIO MENDONÇA 8.10 

39 PATRICIA PORTELLA DE SOUZA DA SILVA 8.10 

40 NATACHA MARTINS MENDES 8.02 

41 CAIO MENEZES OITAVEN 7.95 

42 CLARA DAMIANI ALVARENGA 7.92 

43 IAN DIAS MOURA 7.90 

44 ANDERSON AZEVEDO SALES 7.89 

45 MARIA LUIZA DOS SANTOS ROCHA 7.88 

46 LARISSA KETENER DA CONCEIÇÃO SANTOS 7.80 

47 GABRIEL RAMOS SILVA 7.80 

48 YAGO RODRIGUES CORRÊA 7.70 

49 LARISSA DA SILVA ANTUNES 7.69 

50 MARIA EDUARDA LACERDA PIRES 7.68 
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51 MATHEUS DA SILVA BRANDÃO 7.49 

52 LORRANE ARAUJO MORAES 7.43 

53 ANNA CLARA FERREIRA DA SILVA 7.40 

54 LETÍCIA VICTORIA SILVA ROSA 7.38 

55 LETICIA VITÓRIA DE SOUZA SANTOS 7.38 

56 GABRIEL LEAO DO NASCIMENTO 7.34 

57 SUZANA DE OLIVEIRA SOUZA 7.32 

58 ESTER DOS SANTOS SOUZA FERREIRA 7.30 

59 BLENDHA SOARES REIS 7.15 

60 LUCAS GABRIEL AMARAL VIEIRA 7.12 

61 IASMIN MOTA MONTEIRO DA SILVA 7.00 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL ES 

Classificação NOME C.R.A 

1 LUIZA GOMES DE OLIVEIRA SANTOS 9.36 

2 ALYSON STRELOW DOS SANTOS SOARES 9.23 

3 ANNA CAROLINA OLIVEIRA PORTELA NEVES 9.20 

4 CAMILA DA SILVA BULGARELLI 8.93 

5 CRISTHIAN FERREIRA OLIVEIRA SOUSA 8.88 

6 LARA MORATI SARMENTO 8.86 

7 MATHEUS SILVA PEREIRA 8.85 

8 ANA CLARA MARIANO DOS SANTOS CORREA 8.73 

9 KAMILLY DE JESUS CASSIANO  SOBRINHO 8.71 

10 GLAUCIA MARIZE DO CARMO GOMIDE 8.70 

11 HUGO LANES CUNHA 8.65 

12 BIANCA RODRIGUES DOS REIS  8.55 

13 GLEICIANE SILVA DE CARVALHO MOREIRA 8.50 
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14 BRUNA NASCIMENTO PINA 8.50 

15 ANA LIA PERINI DILLEM 8.45 

16 KELIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO 8.38 

17 THAYNNÁ LINS DE BARROS STEIN 8.32 

18 ISABELE COSTA GOMES 8.30 

19 JULLIE ANNY MIRANDA CETTO 8.25 

20 LÍSIA FRIGINI NASCIMENTO 8.23 

21 MARIA DA PENHA SILVA FERREIRA 8.22 

22 DAVI PORPINO STEFENONI 8.20 

23 KESSIA RIBEIRO PAIVA 8.18 

24 MICAEL FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS 8.05 

25 STEFANY VIANA SCARPAT 8.05 

26 LORENZO PIOROTTI FAE 7.91 

27 RODRIGO WAICHERT FRANCO DA SILVA 7.90 

28 IGOR DE OLIVEIRA MACHADO 7.87 

29 LARISSA GONÇALVES MONTEIRO 7.86 

30 MAYONNE DAYLA VIANA RODRIGUES 7.80 

31 LUCAS TONOLI VELTEN 7.77 

32 INGRID DA SILVA SANTOS 7.71 

33 JULIA TOBIAS PATROCINIO 7.53 
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CLASSIFICAÇÃO ESPECÍFICA ES 

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS 

Classificação NOME C.R.A 

1 LUIZA GOMES DE OLIVEIRA SANTOS 9.36 

2 ALYSON STRELOW DOS SANTOS SOARES 9.23 

3 ANNA CAROLINA OLIVEIRA PORTELA NEVES 9.2 

4 CAMILA DA SILVA BULGARELLI 8.93 

5 CRISTHIAN FERREIRA OLIVEIRA SOUSA 8.88 

6 MATHEUS SILVA PEREIRA 8.85 

7 KAMILLY DE JESUS CASSIANO  SOBRINHO 8.71 

8 HUGO LANES CUNHA 8.65 

9 GLEICIANE SILVA DE CARVALHO MOREIRA 8.5 

10 KELIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO 8.38 

11 MICAEL FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS 8.05 

12 STEFANY VIANA SCARPAT 8.05 

13 LORENZO PIOROTTI FAE 7.91 

* Conforme item 4 do edital TRF2-EDT-2024/00171, os candidatos habilitados serão convocados 
individualmente por e-mail para a etapa de entrevista, conforme ordem classificatória. 
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